РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 05.10.2017_________ № 580
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на электри
ческую энергию, поставляемую АО
«Корякэнерго» по объектам электро
снабжения рыбоперерабатывающих
компаний, осуществляющих деятель
ность в с. Устьевое Соболевского рай
она на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде
рации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по та
рифам России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указа
ний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)
энергию на розничном (потребительском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об
утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотре
нию и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тари
фов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом ис
полнительной власти субъекта Российской Федерации в области государ
ственного регулирования тарифов», приказами Федеральной антимонополь
ной службы России от 14.11.2016 № 1599а/16 «О предельных уровнях тари
фов на электрическую энергию (мощность) на 2017 год», от 17.11.2016
№1601/16-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса производ
ства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энерге
тической системы России по субъектам Российской Федерации на 2017 год»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», на основании заявления АО «Корякэнерго» от 24.07.2017 №
1671/03, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 05.10.2017 № 27

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2017 год экономически обоснованные тарифы на элек-

трическую энергию (мощность) АО «Корякэнерго» (Соболевский муници
пальный район Камчатского края, с. Устьевое), производимую электростан
циями, с использованием которых осуществляется производство и поставка
электрической энергии (мощности) на розничном рынке на территориях, не
объединенных в ценовые зоны оптового рынка, с календарной разбивкой со
гласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10
октября 2017 года.

Приложение
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 05.10.2017 № 580

Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощ
ность), поставляемую АО «Корякэнерго» (Соболевский муниципальный
район Камчатского края, с. Устьевое) покупателям на розничном рынке
в технологически изолированной электроэнергетической системе по до
говорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без дифференци

ации по уровням напряжения
с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года

№
п/п

Показатель (группы
потребителей с раз
бивкой тарифа по
ставкам и дифферен
циацией по зонам су
ток)

Единица
измерения

с 01.01.2017г.
по 30.06.2017г.

с 01.07.2017г.
по 31.12.2017г.

Цен (тариф) Цена (тариф)

1 2 3 4 5
Прочие потребители

1. Одноставочный тариф руб./кВт-ч 25,711 26,483

2. Трехставочный тариф1
2.1. ставка стоимости еди

ницы электрической
мощности

руб./кВт-мес.

.2. ставка стоимости еди
ницы электрической
мощности

руб./кВт-мес.

2.3. ставка стоимости еди
ницы электрической
энергии

руб./кВт-ч

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток
ОJ. . - ночная зона руб./кВт-ч

3.2. - полупиковая зона руб./кВт-ч

3.3. - пиковая зона руб./кВт ч

4. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток
4.1. - ночная зона руб./кВт-ч

4 .2 . - дневная зона(пико
вая и полупиковая)

руб./кВ тч

Примечание:
Действие данного тарифного меню не распространяется на расчеты с конечными потребителями и

используется только для определения величины компенсации недополученных доходов энергоснабжающих
организаций Камчатского края. При расчете с потребителями категории «прочие потребители» электриче
ской энергии (мощности) на территории Камчатского края (за исключением категории «население») необ
ходимо использовать постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
07.08.2017 № 383 «Об утверждении базовых тарифов на электрическую энергию, с учетом субсидирования
из краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям электрической
энергии (мощности) категории «прочие потребители» на территории Камчатского края (за исключением
категории «население») на 2017 год».

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ це
нообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, не устанавливается.